
UCHWAŁA NR CVI/694/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 16 lutego 1994 r.

w sprawie zmian w Regulaminie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i
fekaliami oraz utrzymania czystości na terenie miasta Krakowa stanowiącym załącznik

do Uchwały Nr LVII/400/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1992 r.
w sprawie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i fekaliami

oraz utrzymania czystości na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz. 199, Nr 43 poz. 253, Nr
89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473, z 1992 r. Nr 85 poz. 428, Nr 100
poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/, w związku z art. 56 ustawy z dnia 31 stycznia 1980
r. o ochronie i kształtowaniu środowiska /Dz. U. Nr 3 poz. 6, z 1983 r. Nr 44 poz. 201, z
1987 r. Nr 33 poz. 180, z 1989 r. Nr 26 poz. 139 i Nr 35 poz. 192, z 1990 r. Nr 34 poz.
198 i Nr 39 poz. 222, z 1991 r. Nr 77 poz. 335 i Nr 101 poz. 444 oraz z 1993 r. Nr 40
poz. 183/ i zgodnie z § 2 ust. 1 i 2 pkt 5 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30
września 1980 r. w sprawie ochrony środowiska przed odpadami i innymi
zanieczyszczeniami oraz utrzymania czystości i porządku w miastach i wsiach /Dz. U.
Nr 24 poz. 91/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W Regulaminie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i fekaliami

oraz utrzymania czystości na terenie miasta Krakowa stanowiącym załącznik do
Uchwały Nr LVII/400/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 10 lipca 1992 r. w sprawie
ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i fekaliami oraz utrzymania
czystości na terenie miasta Krakowa, wprowadza się zmiany w brzmieniu załącznika do
niniejszej uchwały.

§ 2.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Gazecie Urzędowej Miasta Krakowa oraz

rozplakatowaniu w budynkach urzędowych Magistratu.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KRASNOWOLSKI



Załącznik do uchwały Nr CVI/694/94
Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 1994 r.

W Regulaminie ochrony środowiska przed odpadami komunalnymi i fekaliami
oraz utrzymania czystości na terenie miasta Krakowa (załącznik do uchwały
Nr LVII/400/92 Rady Miasta Krakowa) wprowadza się następujące zmiany:

1/ w rozdziale 1:
 - skreśla się pkt 1.3.
 - pkt 1.4. otrzymuje oznaczenie 1.3.

2/ w rozdziale 3:
 - skreśla się pkt 3.3.
 - skreśla się pkt 3.4.
 - pkt 3.5. i 3.6. otrzymują brzmienie i oznaczenie: 

3.3.1. Użytkownik posiadłości ma obowiązek umożliwić wstęp na teren
posiadłości pracownikom Straży Miejskiej i San-Epid oraz wydziałów Urzędu
Miasta Krakowa w celu kontroli przestrzegania postanowień niniejszego
Regulaminu. W przypadku stwierdzenia przez kontrolujących nieprzestrzegania
porządku i czystości przez użytkownika posiadłości:

 - użytkownikowi posiadłości wyznacza się termin przywrócenia 
porządku i czystości

 - nakład się karę zgodnie z art. 117 Kodeksu wykroczeń.

3.3.2. Użytkownik posiadłości na żądanie kontrolujących winien okazać dowód
systematycznego wywozu odpadów komunalnych na wysypisko miejskie.

3.3.3. Pracownicy kontrolujący legitymować się będą wobec użytkowników
legitymacją służbową.

 - skreśla się pkt.3.7.
 - skreśla się pkt 3.8.
 - pkt 3.9. otrzymuje oznaczenie pkt. 3.4.

3/ w rozdziale 7:
- pkt 7.5. otrzymuje brzmienie:

Jednostki wywozowe zorganizują i będą prowadzić intensywną i szeroką kampanię
edukacji ekologicznej z wykorzystaniem różnych sposobów zachęcania, nie
wyłączając materialnego wsparcia organizacji i instytucji np. szkół. Kampanię
edukacji prowadzić będą również wydziały Urzędu Miasta Krakowa.

4/w rozdziale 9:
 - skreśla się pkt 9.3.
 - skreśla się pkt 9.4.
 - skreśla się pkt 9.5.



-  2  -

 - pkt 9.6. otrzymuje brzmienie i oznaczenie:

9.3.1. Użytkownik posiadłości ma obowiązek umożliwić wstęp na teren
posiadłości pracownikom Straży Miejskiej i San-Epid oraz wydziałów Urzędu
Miasta Krakowa w celu kontroli przestrzegania postanowień niniejszego
Regulaminu w zakresie prawidłowości gromadzenia fekaliów domowych w
szambach oraz ich wywozu. W przypadku stwierdzenia przez kontrolujących
nieprzestrzegania Regulaminu w zakresie wywozu fekaliów przez użytkownika
posiadłości:

 - użytkownikowi posiadłości wyznacza się termin przywrócenia
porządku i czystości

 - nakłada się karę zgodnie z art. 117 Kodeksu wykroczeń.

9.3.2. Użytkownik posiadłości, na żądanie kontrolujących winien okazać dowód
systematycznego wywozu fekaliów domowych do punktów zlewnych.

9.3.3. Pracownicy kontrolujący legitymować się będą wobec użytkowników
legitymacją służbową.

 - pkt 9.7. otrzymuje brzmienie i oznaczenie:

9.4. Kontrola stanu sanitarnego zbiorników (szamb) będzie dokonywana na
podstawie pisemnego zgłoszenia do miejskich służb ochrony środowiska
nieprawidłowości w ich użytkowaniu. Kontrolujący dokonują protokolarnego
opisu stanu istniejącego i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w
użytkowaniu - podadzą zalecenia dla ich usunięcia z określeniem czasu
realizacji.
Użytkownik posiadłości zobowiązany jest do pisemnego potwierdzenia odbioru
protokołu.

 - pkt 9.8. otrzymuje oznaczenie 9.5.

 - pkt 9.9. otrzymuje oznaczenie 9.6.

 - pkt 9.10. otrzymuje oznaczenie 9.7.

 - pkt 9.11. otrzymuje oznaczenie 9.8.

 - pkt 9.12. otrzymuje brzmienie i oznaczenie:
9.9. W przypadku złego stanu technicznego zbiornika bezodpływowego, a
szczególnie jego nieszczelności i braku zabezpieczenia przed możliwością
przedostania się zawartości do otoczenia postępowanie prowadzą miejskie
służby nadzoru budowlanego.
Służby te zawiadamiają o występowaniu nieprawidłowości:

a/ miejskie służby ochrony środowiska,
b/ użytkownika, zobowiązując go do usunięcia uchybień w określonym

terminie.

 - pkt.9.13. otrzymuje oznaczenie 9.10.

 - skreśla się pkt 9.14.

4/ skreśla się załączniki 1-5 Regulaminu.


